
Seite 1 
 

Rechtlicher Sitz des Vereins: 
Oldenburger Straße 38, 10551 Berlin 

- c/o Opferhilfe Berlin e.V. –  
(Vereinsregister Amtsgericht Berlin-Charlottenburg VR 26856) 

Sitz der Verwaltung: 
Salzstraße 11, 63450 Hanau 
c/o HanauerHilfe e.V. 

Tel.: (0176) 60 35 75 76 
Fax: (06181) 248 75 
E-Mail: verwaltung@opferhilfen.de 
www.opferhilfen.de 

Beratungsstellen der Mitglieder (nach Ländern)  

Baden-Württemberg 

Seehaus e.V. 
Seehaus 1 
71229 Leonberg 

Tel.: (07152) 331 23 – 304 
Fax: (07152) 331 23 – 301 
E-Mail: ISteck@seehaus-ev.de 
www.seehaus-ev.de 

Sozialberatung Stuttgart e.V. 
-Fachberatungsstelle Gewaltprävention- 
Charlottenstraße 42 
70182 Stuttgart 

Tel.: (0711) 945 58 53 13 
Fax: (0711) 945 58 53 33 
E-Mail: gewaltschutz@sozialberatung-
stuttgart.de 
www.sozialberatung-stuttgart.de 

Berlin  

Opferhilfe Berlin – 
Hilfe für Opfer von Straftaten in Berlin e.V. 
Oldenburger Straße 38 
10551 Berlin 

Zeugenbetreuung im Amtsgericht 
Tiergarten und Landgericht Berlin 
Wilsnacker Straße 4 
10557 Berlin 

Tel.: (030) 395 28 67, (030) 395 97 59 
Fax: (030) 39 87 99 59 
E-Mail: info@opferhilfe-berlin.de 
www.opferhilfe-berlin.de  

Tel.: (030) 9014(0) – 34 98 
Fax: (030) 90 14 – 59 34 
E-Mail: zeugenbetreuung@opferhilfe-berlin.de 

Maneo c/o Mann-O-Metere.V 
Schwules Überfalltelefon und Opferhilfe 
Bülowstraße 106 
10783 Berlin 

Tel.: (030) 21 75 32 13 
Fax: (030) 23 63 81 42 
E-Mail: bastian.finke@maneo.de 
www.maneo.de 

 



Seite 2 
 

Brandenburg 

Opferhilfe Land Brandenburg  
Jägerstraße 36 
14467 Potsdam 

zugleich Beratungsstelle Opferberatung Potsdam 
und Traumaambulanz  
 
Außenstellen: 
Opferberatung Brandenburg 
Steinstraße 12 
14776 Brandenburg 
 
Opferberatung Cottbus 
Gerhart-Hauptmann-Straße 15 
Ärztehaus Cottbus Nord, Bürogebäude 
03044 Cottbus 
 
Opferberatung Frankfurt/Oder 
Rosa-Luxemburg-Straße 24 
15230 Frankfurt/Oder 
 
Opferberatung Neuruppin 
Bilderbogenpassage 
Karl-Marx-Straße 33/34 
16816 Neuruppin 
 
Opferberatung Senftenberg 
E.-Thälmann-Straße 66  
01968 Senftenberg 

Tel.: (0331) 280 27 25  
Fax: (0331) 620 07 50 
E-Mail: potsdam@opferhilfe-brandenburg.de 
www.opferhilfe-brandenburg.de 

Tel.: (0331) 280 73 12 
Tel.: (0331) 200 59 11  
 

Tel.: (033 81) 22 48 55 
E-Mail: brandenburg@opferhilfe-
brandenburg.de 
 

Tel.: (0355) 729 60 52 
E-Mail: cottbus@opferhilfe-brandenburg.de 
 
 
 

Tel.: (0335) 665 92 67 
E-Mail: frankfurt@opferhilfe-brandenburg.de 
 
 

Tel.: (03391) 51 23 00 
E-Mail: neuruppin@opferhilfe-brandenburg.de 
 
 
Tel.: (03573) 14 03 34 
E-Mail: senftenberg@opferhilfe-
brandenburg.de 

Opferperspektive e.V. 
Beratung für Betroffene rechter und  rassistischer 
Gewalt 
Rudolf-Breitscheidt-Straße 164 
14482 Potsdam 

Tel.: (0331) 817 00 00 
Mobil: (0151) 59 10 00 86 
E-Mail: k.meinke@opferperspektive.de 
www.opferperspektive.de 

STIBB e.V. Sozialtherapeutisches Institut 
Berlin Brandenburg 
Beratungs- und Hilfezentrum  
Kinder- und Opferschutz 
Driftkamp 10 
14532 Kleinmachnow 

Tel.: (033203) 226 74 
Fax: (033203) 800 77 
Mobil: (0179) 590 90 49 
E-Mail: info@stibbev.de 
www.kinderschutzstelle-stibb.de 
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Hamburg 

Opferhilfe Hamburg e.V. 
Paul-Nevermann-Platz 2-4 
22765 Hamburg 

Tel.: (040) 38 19 93 
Fax: (040) 389 57 86 
E-Mail: mail@opferhilfe-hamburg.de 
www.opferhilfe-hamburg.de 

Hessen (nach Städten) 

Trauma- und Opferzentrum e.V.  
Beratung für Opfer und Zeugen 
Zeil 81 (Eingang Holzgraben) 
60313 Frankfurt am Main 

Tel.: (069) 21 65 58 28 
Fax: (069) 21 65 56 45 
E-Mail: info@Trauma-undOpferzentrum.de 
www.trauma-undopferzentrum.de 

Gießener Hilfe e.V. 
Beratungsstelle für Opfer von Straftaten und für 
Zeugen 
Ostanlage 21  
35390 Gießen 

Tel.: (0641) 97 22 50 
Fax: (0641) 972 2516 
E-Mail: giessenerhilfe@web.de 
www.giessener-hilfe.de 

Hanauer Hilfe e.V. 
Beratungsstelle für Opfer und Zeugen von 
Straftaten 
Salzstraße 11 
63450 Hanau 

Tel.: (06181) 248 71 und 220 26 
Fax: (06181) 248 75 
E-Mail: kontakt@hanauer-
hilfe.dewww.hanauer-hilfe.de 

Kasseler Hilfe e.V. 
Opfer- und Zeugenberatung 
Wilhelmshöher Allee 101 
34121 Kassel 

Tel.: (0561) 28 20 70 
Fax: (0561) 2 76 64 
E-Mail: info@kasseler-hilfe.de 
www.kasseler-hilfe.de 

Opferhilfe Limburg–Weilburg e.V.  
Postfach 1503 
65535 Limburg a.d. Lahn 

Tel.: (06431) 450 45 
PC-Fax: 03222-4049419  
E-Mail: kontakt@opferhilfe-limburg-
weilburg.de 
www.opferhilfe-limburg-weilburg.de 
 

Opfer- und Zeugenhilfe Wiesbaden e.V. 
Opfer- und Zeugenberatung 
Marktstraße 32 
65183 Wiesbaden 

Tel: (0611) 308 23 24/25 
Fax: (0611) 308 23 26 
E-Mail: info@wiesbadener-hilfe.de 
www.wiesbadener-hilfe.de 
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Opfer- und Zeugenhilfe Fulda e.V. 
Beratungsstelle für Opfer von Straftaten und für 
Zeugen 
Gerloser Weg 20 (Zentrum Vital) 
36039 Fulda 

Tel: (0661) 90 19 24 70 
Fax: (0661) 90 19 24 77 
E-Mail: info@fuldaer-hilfe.de 
 

Darmstädter Hilfe –  
Beratung für Opfer und Zeugen in Südhessen 
e.V.  
Büdinger Straße 10 
64289 Darmstadt 

Tel: (06151) 971 42 00 
Fax: (06151) 971 42 03 
E-Mail: info@darmstaedter-hilfe.de 
 

Mecklenburg-Vorpommern (nach Städten) 

Beratungsstelle für Betroffene von  
Straftaten Rostock 
Schröderstraße 22 
18055 Rostock 
 

Tel.: (0381) 490 74 60 
Fax: (0381) 490 74 62 
info@opferhilfe-mv.de 
www.opferhilfe-mv.de 
 

Beratungsstelle für Betroffene von Straftaten 
Neubrandenburg 
Tilly-Schanzen-Straße 17 
17033 Neubrandenburg 

 

 
Tel.: (0395) 351 12 18 
E-Mail: info.nb@opferhilfe-mv.de 
 

Außenstelle Wismar 
Opferberatung in der Volkshochschule 
Badstaven 20 
23966 Wismar 

Termine nach telef. Vereinbarung unter: 
Tel.: (0176) 93 60 79 44 
oder über die Rostocker Nummern 
 

Niedersachsen 

Stiftung Opferhilfe Niedersachsen 
Geschäftsführung, c/o Oberlandesgericht, 
Mühlenstraße 5 
26122 Oldenburg 
mit den Opferhilfebüros:  

Tel.: (0441) 220 – 10 10 
Fax: (0441) 220 – 12 11 
opferhilfe@justiz.niedersachsen.de 
 
 

Opferhilfebüro Aurich 
Lambertshof 9 
26603 Aurich 
 

Tel.: (04941) 13 11 23 
heike.harms@justiz.niedersachsen.de 

Opferhilfebüro Braunschweig 
Schillerstraße 1 
38102 Braunschweig 

Tel.: (0531) 701 91 58/56 
Corinna.Koopten-
Bohlemann@justiz.niedersachsen.de 
Corinna.Preuss@justiz.niedersachsen.de 
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Opferhilfebüro Bückeburg 
Schulstraße 2 
31675 Bückeburg 
 
Opferhilfebüro Göttingen 
Berliner Straße 8 
37073 Göttingen 
 
Opferhilfebüro Hannover 
Weinstraße 20 
30171 Hannover 
 
 
Opferhilfebüro Hildesheim 
Kaiserstraße 60 
31134 Hildesheim 
 
Opferhilfebüro Lüneburg 
Reitende-Diener-Straße 7 
21335 Lüneburg 
 
Opferhilfebüro Oldenburg 
Cloppenburger Str. 323 
26133 Oldenburg 
 
Opferhilfebüro Osnabrück 
Goethering 30 
49074 Osnabrück 
 
Opferhilfebüro Stade 
Archivstraße 7 
21682 Stade 
 

Opferhilfebüro Verden 
Piepenbrink 6 
27283 Verden 
 
Nicht Teil der Stiftung Opferhilfe: 
Konfliktschlichtung e.V. 
Täter-Opfer-Ausgleich und Mediation 
Kaiserstraße 7 
26122 Oldenburg 

Tel.: (05722) 29 02 64/295 
dagmar.behrens@justiz.niedersachsen.de 
juliane.frank@justiz.niedersachsen.de 
 
Tel.: (0551) 403 14 50 
Silke.Lorenz@justiz.niedersachsen.de 
Carmen.Zipser@justiz.niedersachsen.de 
 
Tel.: (0511) 616220 29/30/224 27 
Michael.Berg@region-hannover.de 
birgit.peper-gaum@region-hannover.de 
juliane.frank@region-hannover.de 
 
Tel.: (05121) 968 445/219 
Ulrike.Hinrichs@justiz.niedersachsen.de 
Marion.Gottschlich@justiz.niedersachsen.de 
 
Tel.: (04131) 202 639/638 
Evelyn.Koenig@justiz.niedersachsen.de 
Ulrike.Peppmüller@justiz.niedersachsen.de 
 

Tel.: (0441) 96 97 12-10/-11/-12/-13 
Maya.Kirstein@justiz.niedersachsen.de 
Susanne.Lueken@justiz.niedersachsen.de 
 
Tel.: (0541) 315 39 50/51 
Jessica.Beier@justiz.niedersachsen.de 
Martina.Schaefer@justiz.niedersachsen.de 
 
Tel.: (04141) 107 286/289 
Antje.Jantzen@justiz.niedersachsen.de 
Anne.Skaza@justiz.niedersachsen.de 
 

Tel.:(04231) 18 – 530/31 
Annette.Axtmann@justiz.niedersachsen.de 
Sandra.Landsmann@justiz.niedersachsen.de 
 

Tel.: (0441) 2 72 93  
Tel.: (0441) 36 11 08 51 
Fax: (0441) 350 32 27 
E-Mail: info@konfliktschlichtung.de 
www.konfliktschlichtung.de 
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Nordrhein-Westfalen  

RückHalt e.V. 
Beratungsstelle gegen sexuelle Gewalt 
Franzstraße 107 
52064 Aachen 

Tel.: (0241) 54 22 20 
Fax: (0241) 50 22 41 
E-Mail: info@rueckhalt-beratung.de 
www.rueckhalt-beratung.de 

 

Chance e.V. 
Rincklakeweg 19 
48153 Münster 

 

Tel.: (0251) 13 46 63 72 
Mobil: 0162 – 429 17 20 
Fax.: (0251) 28 73 52 10 
E-Mail: h.clephas@chance-muenster.de 

Sachsen-Anhalt 

Mobile Beratung für Opfer rechter Gewalt 
Platanenstraße 9 
06114 Halle 

Tel.: (0345) 226 71 00 
Fax: (0345) 226 71 01 
E-Mail: opferberatung.sued@miteinander-
ev.de 
www.mobile-opferberatung.de 

Sachsen 

Opferhilfe Sachsen e.V.  
Geschäftsstelle 
Heinrichstraße 12 
01097 Dresden 

Tel.: (0351) 811 38 98 
Fax: (0381) 810 81 91 
gf@opferhilfe-sachsen.de 
www.opferhilfe-sachsen.de 
gfma@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstellen:  

Beratungsstelle Bautzen 
Löbauer Straße 48 
02625 Bautzen 

Tel.: (03591) 67 95 50 
bautzen@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Chemnitz 
Weststraße 88 
09116 Chemnitz 
 
Außenstelle Annaberg-Buchholz 
Familienzentrum Annaberg 
Paulus-Jenisius-Straße 21 
09456 Annaberg-Buchholz 

Tel.: (0371) 433 16 98 
chemnitz@opferhilfe-sachsen.de 
 
 
Tel.: (0371) 25 62 29 93 
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Beratungsstelle Dresden 
Heinrichstraße 12 
01097 Dresden 

Tel.: (0351) 801 01 39 
dresden@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Görlitz 
Wilhelmsplatz 2 
02826 Görlitz 

Tel.: (03581) 42 00 23 
goerlitz@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Leipzig 
Kochstraße 1 
04275 Leipzig 

Tel.: (0341) 225 43 18 
leipzig@opferhilfe-sachsen.de 
Tel.: (0341) 96 27 64 86 
Amtsgericht Leipzig, Tel.: (0341) 494 06 34 

Beratungsstelle Pirna 
Lange Straße 4 
01796 Pirna 

Tel.: (03501) 461 15 50 
pirna@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Plauen 
Gartenstraße 37 
08523 Plauen 

Tel.: (03741) 300 64 99 
plauen@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Nordsachsen 
cc Beratungsstelle Leipzig 

Tel.: (03421) 186 11 65 
nordsachsen@opferhilfe-sachsen.de 

Beratungsstelle Zwickau 
Münzstraße 2 
08056 Zwickau 

Tel.: (0375) 303 17 48 
zwickau@opferhilfe-sachsen.de 

 


